



LITHUANIAN DAILY UNITY VIENYBĖ

Oldest Lithuanian Newspaper 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: EVERgreen 7-7840

Lithuanian Press Corp., Inc. Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

PRENUMERATA

Table with subscription rates for Brooklyn and other areas, including monthly and annual rates.

Visa reikala išsiųskite: Lithuanian Press Corporation 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

-- Ir t. t.

Neišrinko

Chicago 36 SLA kuopa, kurioje priklauso lietuvių socialistų vadas dr. Grigaitis, rinkdama delegatus į SLA seimą...

Nesutaria

Sovietų Sąjungos Pasiuntinys Washingtono p. Oumanskis ketelį valandų kalbėjo su J.A.V. Valstybės Sekretorium...

Propaganda

Lenkų propaganda ne tik pasiekia alijantus, bet ir neutralias valstybes. Priešlietuviška propaganda net varoma...

Apie filmus

Lietuvoje laikas nuo laiko užteina ūpas kalbėti apie filmų gamimą Lietuvoje. Šiemet apie tai vėl kalbama...

Didžiojoasi

Yra pas mus laikraščiu, kurių korespondentai net didžiojoasi, jeigu viena ar kita organizacija ar jos valdyba...

Atsakė

Į štreptosios Lenkijos valdžios protestus dėl Vilniaus atidavimo Lietuvai, Lietuva gerai atsakė...

'NEVALIA KURTI SUGRIUVUSIŲ VALSTYBIŲ'

Kovo 10 d. į Vilnių buvo suvažiavę aukštųjų mokyklų tautininkų korporacijų nariai...

Kovo 10 d. į Vilnių buvo suvažiavę aukštųjų mokyklų tautininkų korporacijų nariai...

Suvažiavimas priėmė deklaraciją, kurioje tarp kitko pareikšta:

"Šiandien, mes džiaugiamiesi laisve ir susispietę lietuviškame Vilniaus Universitete į Geležinio Vilko korporaciją, nesijaučiame organizaciniais naujakuriais...

"Mūsų tautinės ideologijos pagrindo ir šaltinio reikia ieškoti ne pavieniame asmenyje, bet visuose už laisvę kovojusiuose tautos sūnuose...

ŠVIETIMO DARBAS LIETUVOJE SPARČIAI VAROMAS PIRMYN

Švietimo įstaigų surinktom žiniom Vilniaus apskr. yra 155 pradžios mokyklos su 13,000 vaikų ir 337 mokytojais...

Svenčionėlių apskr. yra 82 pradžios mokyklos su 122 mokytojais ir 5,473 vaikais...

Buv. Valkininkų apskrityje pradžios mokyklos yra tik daugiausiai ūkininkų pirkiose...

KAUNAS. — Vidur. mokyklų departamento surinktomis žiniomis, šiemet Lietuvoje yra šios vidurinės mokyklos...

● Negalėdami spėti keisti centralinės Europos žemėlapi, Jungtinių Valstybių žemėlapių leidėjai, susitarę su švietimo vadovybe, nusprendė kol kas...

šaromis sumirkytoje žemėje nevalia kurti sugriuvusių valstybių atstatymo židinius...

"Su atviru priešu turi būti ir atvira ryžtinga, o ne kompromisinė ir nuolaidų kova."

Ta proga pasirašytas korporacijų aktas, kuriame sakoma: "Lietuvos aukštųjų mokyklų lietuvių tautiškosios studentijos korporacijos, sudarytos...

1. Patvirtinti ir ryžtingai laikytis vieningos ideologinės linkmės.

2. Remti viena kitos siekius. 3. Saugoti ir ginti viena kitos garbę. 4. Informuoti savo tarpe apie svarbesnius įvykius bei užsimojimus.

5. Visur ir visuomet laikytis korporantiško solidarumo. 6. Daryti visa savitarpiam broliškumui stiprinti ir vienybei ugdyti bei plėsti."

LIETUVIŲ SOCIALISTŲ SĄJUNGA

(35 METŲ SUKAKTUVEMS)

Rašo VYT. SIRVYDAS

(Socialistinis sąjūdis, dabar komunistiniu virstęs, sudaromų visuomenės kairiųjį sparną. Lietuvių Socialistų Sąjunga buvo Amerikos lietuvių pirmoji pastovi ir stipri socialistinė organizacija...

Cia norių padėkoti Vienybės redakcijai už paskolinimą 1904-1907 metų "Vienybės Lietuvninkų" komplektą. Garso redakcijai už J. Jono "Lietuviai Amerikoje" adv. Baگوچیui už 1905-1908 metų Kovos kompleksus...

I. PIRMAS PROPAGANDININKAS.

Kas lietuvių visuomenę supažindino su marksistinio socializmo teorijomis? Kun. J. Totoraitis čia jau 1912 metais nedvejojamas tvirtino: Šliupas savo raštais Austroje pasirodė pirmutinis tarp (tautiniai) atbandančių lietuvių socializmo pasekėjas...

Buvęs Lietuvos prezidentas, Dr. K. Grinius, savo rašte apie demokratinių minčių ūgį Lietuvoje, nurodo, kad socialdemokratų (socialistų) partija Lietuvoje pradėjo organizuotis 1892 metais...

- 1. Vadovas, nr. 51, p. 277: Profesionalai, kun. Miluko, p. 59. 2. Aušra, 1886, p. 163. 3. Lietuviai, Ar Geraiš Kelias Zengiamie Pirmyn? p. 35. 4. Profesionalai, kun. Miluko, p. 144.

SPAUDOS APŽVALGA

Lietuvių menas žymiai stiprėjęs

V. Bijiūnas "Pasaulio Lietuvoje" nurodo skirtumą gausybėje tarp lietuvių meno 1907 metais ir dabar. Sako: "Jei 1907 metais visų kryptelių, visų šakų, ir visokio plauko Lietuvos dailininkų šeimos gaminiai galėjo būti didelio vargo sutilpti po vienu inžinieriaus Vileišio namo stogu Vilniuje, tai šiandien nei Vilniuje, nei Kaune, nei visoje Lietuvoje nėra tokios erdvios patalpos, kurioje galėtų sutilpti visų dabar Lietuvoje gyvenančių dailininkų kūriniai."

jungtų, ir į pažintį su vienas kitu, bei visuomenę, suvesti.

Reikia darbo Lietuvoje

1935 metais Lietuvoje įvyko Pasaulio Lietuvių kongresas, kuriame pasiūlyta didelis darbas. Norėta suorganizuoti Pasaulio Lietuvių Sąjungą, kuri gylintų tautinį susipratimą ir organizuotų po visą pasaulį išsklaidytus lietuvius kooperuoti su Lietuvos visuomenė ir valstybe...

Visa kaltė čia priklauso Lietuvos veikėjams. Jie turi parodyti iniciatyvos. Lietuvos Aidas vėl kalba apie užsienio ir Lietuvos lietuvių bendradarbiavimą...

Bijiūnas nurodo, kad Lietuvos dailininkai moka ir gražiai savo tarpe sugyventi. Visi esą vienos Dailininkų Draugijos nariai.

Iš visų mūsų laikraščių Amerikoje, vienos "Naujienos" šiek tiek domisi meno klausimais, nes joms skyrė vieta Mikas Šileikis, senas amerikietis menininkas. Mūsų jaunos meno spėkos, tačiau jau nėra mažos Amerikoje, tik bėra draugijos, nei idėjos, kuri jas

Vyt. Sirvydas.

● Dėl netinkamų įrengimų Vilniuje uždaryti trys teatrai.

PADIDĖS VIEŠIEJI DARBAI

KAUNAS. — Ministrų Taryba patvirtino viešųjų darbų planą 1940 metams, kuris yra žymiai didesnis už 1939 m. planą. Viešiesiems darbam Vilniaus srityje bei su susijusiems daroms, k. a. Zarasų Turmanto ir Vievis - Kaunas vietose skiriama 4,512,140 litų...

Pagal patvirtintą 1940 metų viešųjų darbų planą, šiemet viešiesiems darbam bus išleista viso 8,269,640 litų.

● Vakariniėje Sumatroje kava verda ne iš pupelių, bet iš kavos medžio lapų.



